

# Skattechef står fast i disken-sag

**SKATTESAG:** Ejer svarer igen med at politianmelde embedsmænd

Af **Niels Brauer**

niels.brauer@nordjyske.dk

AALBORG: Hans Kristian Pedersen, Laserdisken i Aalborg, slipper ikke for at betale højeste skattetakst af den erstatning, som han modtog fra Told & Skat i 2000. Dermed står filmforretningens indehaver til at skulle betale en skat og renter på ialt 407.129 kr.

Som reaktion vil Hans Kristian Pedersen anmelde tre embedsmænd ved Aalborg Kommunes skatteforvaltning for magtmisbrug.

Iblandt disse er skattechef Lars Møller Madsen, der i sidste uge i NORDJYSKE åbnede mulighed for en ny gennemgang af sagen. I går modtog Hans Kristian Pedersen imidlertid et brev om, at skattevæsenet fastholder den hidtidige vurdering.

## Fastholder afgørelse

- Vi har set på sagen endnu en gang, men finder ikke grundlag for at ændre den

tidligere afgørelse, siger skattechef Lars Møller Madsen.

Sagen handler primært om den erstatning på 750.000 kr., som Told & Skat for fire år siden blev dømt til at betale Laserdisken for uretmæssigt at have opkrævet afgift af de såkaldte laserdiscs. Hans Kristian Pedersen mener via den såkaldte virksomhedsskatteordning at have ret til at fordele erstatningen over en årrække, hvilket ville betyde en lempeligere beskatning af pengene.

## Højeste skattesats

Myndighederne har imidlertid krævet erstatningen beskattet som Hans Kristian Pedersens personlige indkomst og ikke virksomhedens. Dermed bliver beløbet tillagt et enkelte års indtægt, hvilket indebærer et skatte-træk på højeste sats.

- Efter vores vurdering kan Laserdisken ikke bruge virksomhedsskatteordningen, siger skattechefen, der



**Hans Kristian Pedersen mener, at skattevæsenets embedsmænd bevist forsøger at chikanere ham og hans forretning, Laserdisken i Aalborg.**

ikke ønsker at begrunde afgørelsen yderligere.

- Dels fordi det vil være brud på min tavshedspligt, dels fordi jeg ikke finder det rigtigt at procedere en sag, der er anket, i pressen, siger han.

Ifølge Laserdiskens indehaver er skattevæsenets begrundelse for at nægte ham at bruge virksomhedsskatte-loven en påstand om, at Laserdisken ophørte med at

eksistere som virksomhed i 1999.

- Og det til trods for, at Laserdisken året efter fik tilkendt den omtalte erstatning, i 2002 afværgede en konkursbegæring i byretten og så sent som i 2003 har fået tilsendt et registreringsbevis fra Told & Skat. Endvidere ignorerer man, at virksomheden i perioden 2000-2003 havde et samlet overskud på 1.091.116 kr fordelt på alle

fire år, siger Hans Kristian Pedersen, der er træt af, hvad han kalder myndighedernes "fej".

## Syv års kamp

- Sidste gang skulle jeg igen-igen syv års kamp, og jeg vandt hele vejen igennem. Men det er en voldsom belastning at blive kastet ud i sådanne sager, og jeg har ikke lyst til en tur til, selvom jeg ikke er i tvivl om, at jeg vil vinde igen, siger laserdiskens indehaver, der føler sig forsvarsløs i forhold til myndighederne.

- Selvom man "overlever" en lang retssag, får man kun dækket en del af sine udgifter. Der er ikke kompensations for tiden, man bruger, den psykiske belastning, eller det handicap at skulle klare sig uden pengene, mens sagen står på. De ansvarlige embedsmænd står derimod uden ansvar, men kan uhindret fortsætte med at genere andre borgere og hæve deres løn for det, siger forretningsindehaveren.

Anmeldelsen bygger han på en paragraf i straffeloven, der handler om offentlige ansatte, der bruger deres stilling til at krænke andres ret.

- Når vi andre begår fejl, må vi selv betale prisen. Det bør ikke være anderledes for offentligt ansatte, siger Hans Kristian Pedersen, der ud over at stille embedsmændene til ansvar også ønsker at rejse en debat om skattemyndighedens moral.

Mandens ret

- Nogle embedsmænd forstår ikke deres funktion og deres ansvar. De skal sikre, at borgerne betaler den skat, som loven foreskriver, men ikke til at opkræve så meget som muligt ved at opfinde eller dreje regler, siger han.

- Det er jo mandens ret, siger Lars Møller Madsen om den kommende politianmeldelse, som han ingen kommentar har til.

- Den vil jeg overlade til politiet at forholde sig til, siger han.